
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         8/2012

        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 2ης/ 30-1-2012

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 1ο: Αποδοχή δωρεάς εξόδων παράστασης της πρώην Δημάρχου Αγιάς κας 
Χριστούλα Χριστίνας και έγκριση απόδοσής τους στη ΔΕΥΑ Αγιάς.

Στο  Δημαρχείο  Αγιάς,  σήμερα  Δευτέρα  30  Ιανουαρίου  2012,  ώρα  10:00πμ., 
συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,   μετά  από  την 
1223/27/1/2012  έγγραφη πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με 
αποδεικτικό στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος  αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

Παρόντες Απόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος
2. Πατσάς Κυριάκος  - Αντιπρόεδρος
3. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
4. Λέτσιος Βασίλειος - Αναπληρωματικό Μέλος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
6. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Ταμίας του Δήμου κ. Γώγος 
Γρηγόριος.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω:

«Στην  συνεδρίαση  της  29ης Δεκεμβρίου  2011  συζητήθηκε  στο  Δημοτικό 
Συμβούλιο, η παρακάτω επιστολή της πρώην Δημάρχου Αγιάς κας Χριστούλα: 

«Κύριε Δήμαρχε,
Ο Δήμος Αγιάς μου οφείλει τα έξοδα παράστασης, ως Δημάρχου Αγιάς, των μηνών 

7ου, 8ου, 9ου, 10ου, 11ου και 12ου του έτους 2006. Το ποσό αυτό που αντιστοιχεί στους  
προαναφερόμενους μήνες, ζήτησα να μεταφερθεί ως δωρεά στη ΔΕΥΑΑ επί Δημαρχίας  
κου  Κουτσαντά  στη  συνεδρίαση  της  14/5/2010  με  θέμα:  Ολοκλήρωση  και  
λειτουργικότητας του Βιολογικού Καθαρισμού Αγιάς (η συγκεκριμένη εισήγηση έγινε  
από  τις  μειοψηφίες  του  Δημοτικού  Συμβούλιου  Αγιάς).  Το  αίτημά  μου  δεν  
τακτοποιήθηκε μέχρι σήμερα να ξέρω για ποιο λόγο.

Σας παρακαλώ όπως αποδοθεί το ποσό αυτό στην ΔΕΥΑΑ του Δήμου Αγιάς
Σας ευχαριστώ για τις περαιτέρω ενέργειές σας
Με τιμή
Χριστίνα Χριστούλα».

ΑΔΑ: Β4ΠΠΩ6Ι-ΗΜΥ



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1  περ.  η του  Ν.  3852/2010 
αρμόδιο όργανο που αποφασίζει  για την αποδοχή κληρονομιών,  κληροδοσιών και 
δωρεών είναι η Οικονομική Επιτροπή. 

Λαμβάνοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αποφάσισε  την 
παραπομπή του θέματος στην Οικονομική Επιτροπή, εισηγούμενο την αποδοχή της 
δωρεάς και την απόδοσή της στη ΔΕΥΑ Αγιάς».

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
• την εισήγηση του Προέδρου της,
• την επιστολή της πρώην Δημάρχου Αγιάς κας Χριστούλα Χριστίνας,
• την υπαριθμ.302/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και
• τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1  περ. η του Ν. 3852/2010

Αποφασίζει ομόφωνα

Αποδέχεται τη  δωρεά της πρώην Δημάρχου Αγιάς  κας Χριστίνας Χριστούλα και 
συγκεκριμένα των εξόδων παράστασης ως Δημάρχου Αγιάς, των μηνών 7ου, 8ου, 9ου, 
10ου, 11ου και 12ου έτους 2006.

Εγκρίνει την απόδοση του ποσού της δωρεάς στη ΔΕΥΑ Αγιάς.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2012.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: Β4ΠΠΩ6Ι-ΗΜΥ


